**P**er trienni-  
 um. meognit⁹ p̄  
 baſ p̄ trienniuz. vt  
 h̄. et. xv. i. q. ii. ſi  
 q̄ſ cognit⁹. h̄ lai-  
 cus cognitus vel  
 cleric⁹ ignot⁹ p̄  
 bienum. vt. xix.  
 q. ii. monasterijs.  
 cleric⁹ notus per  
 annum. xvij. q. ii.  
 ſalibus. vel forte  
 notus ſtati p̄ ac-  
 cipi. ex de regl.  
 ad ap̄cā. h̄ hodie  
 non d̄ per tec. in  
 noč. ii. q. ex. e. non  
 ſolum.

Di. liij.

**S** Erui. pri-  
 mo oſten-  
 dit q̄ nec priua-  
 to z. nec eccliaz.  
 h̄ ſint p̄mouen-  
 di mihi libertatem  
 oſecuti ſint. ſe do-  
 ſtendit quid iur-  
 ſit ſi alit ſint ordi-  
 nati. tercio oſten-  
 dit q̄liter ſerui ui-  
 teorum a domino  
 ip̄oz. valeant li-  
 berari. nota ergo  
 q̄ nunq̄ ſeruu p̄-  
 uati eſſt promoue-  
 bus mihi plenam li-  
 bertatem ſit con-  
 ſecutus. ita q̄ mi-  
 chil iuris retine-  
 at in eo dñs. vt. j.  
 e. q̄cunq̄. et in c.  
 null⁹. Si vero ſit  
 eccliaz. non p̄nt ſi  
 milit p̄moueri. n̄  
 primo confequan-  
 tur. libertatem. j.  
 e. c. ii. ecclia. tām  
 n̄ p̄ manumitte  
 re fuos pleno iu-  
 re n̄ ſit ſerui ſit  
 du os eiudem meriti  
 .xii. q. ii. eſſt. qui  
 nec tū ſit ſerui ſit  
 manumittit. vt iz-  
 bidem colligitur  
 de h̄ ſit ſerui ſit  
 eſſt ſerui ſit ſit  
 eo libentius. et de  
 re. ec. n̄ ſit ſit  
 ſenſus

**S** Vol. eo. id  
 eſſt iſti ſit illi  
 us diſtributie. ſuſ-  
 ficit enim vniq̄ ſo-

luntas ſi plures ſunt dñi. vt inſti. to donac. ſ. erat olim. C. de om̄i  
 ſuo manu. l. i. ſ. ſi autē. m. Aut volutas ec. tacita. vt. j. e. ſi ſuus  
**N** Qui aliq̄. ar. q̄ om̄i ſenſus ē req̄rendus quo. iuri in aliquo  
 detrahit. vt h̄. et lxxxv. di. archidiaconum. et ex de offi. del. ſup  
 eo. C. de auſtate preſtanda. l. vi. et ff. de aqua plu. ar. l. m. concedē  
 do. l. vi. di. archiep̄icopus. vi. i. q. i. licet.

**N**on sili publice ar. qd si aliq sint publice facta nemo postea audiē  
stradictor. viii. q. i. l. et. xvi. d. qd dicitis. r. xii. q. ii. qd et huma  
nis. sic ex qd mīmo. accusa. pnt. c. vi. ar. otra. xv. q. vi. c. i. m. fi.

**C**eciderit ita sit seruus sicut pū misi sit presbiter vel diacon. vt h. e. ex antiquis. h. nunqā gaudet talis priuilegio clericali quan  
tum ad canonem. si quis suadente. ar. qd non ex. de fo. ope. c. ii. r. xxv.

ii. q. iii. si quis de  
inceps. ar. contra

ff. de decur. l. vi.  
ad hoc dico qd iste

in omnibus caret  
priuilegio cleri  
cali. preter qd in

eo solo qd non pē  
siderari sine sacri  
legio qd illud pū  
legii. datum est

clericis non tñ sa  
uore ipoz h. etiā  
odio laicoz vnd

in odiū laicoz v  
tē eo. vt ex d. se  
ex. contigit. r. c.

vmueritatis. sed  
aliter accusari pē  
a bigamis et iudi  
cari a laico. licet

sec⁹ sit in clericis  
dposito. lxxxi. di  
dictum. et hoc iō  
ē qd iste fecit fur  
sum corporis sui.

vt. C. de. f. fugi  
l. i. Itēz nunqā pē  
contrahere matrī

momum. non. qd  
noluit qd facere

potuit. ex de. qd  
dū. quidam. io.

non credo excōica  
tum. qd depositum

percutit cum sit  
pūat⁹ om̄i digita  
te et pūilegio qd

habebat. ar. ad h.  
lxxxi. di. quis

quis. b.

**V**ix famu  
lis. religet. h. ob  
temet in seruis ec  
clesie tñ vt. pē  
ingratitudinē re  
uocenē in seruitu  
tem. xii. q. ii. oc  
taua. etiam si p  
siderit sit. vt. xi.  
q. ii. diaconi. h. in  
laicis sec⁹. nā illi  
ome ius qd i hū  
habent tenē remittē  
vñ non pnt  
in seruitutem re  
uocare. nec tenet  
lex. C. de. epi. et  
cler. l. seruis. vbi  
habes qd domino  
redditur seruus si  
deserit monasteri  
um per id qd ha  
bes ex de. condic.  
apo. c. ii. sed si  
vult trāsire ad as  
liud monasterium  
tūc distinguē. vt  
ex de. suis nō or  
di. eo. libentius.

**C**hicūqz. mul  
tum. dicunt  
quidā qd obsequi  
um qd distit i nō

in eo vendicat p̄tatis. Debet enim  
esse immunis ab alijs qui dñe mil  
tie est aggregand⁹ vt a castris do  
minicis quibus nomen ei⁹ ascribit  
nullius necessitatis vinculis abstria  
batur. C. Itē ex triburensi cōcilio  
**D**e seruili conditione ad sacros or  
dines nullus accedat.

**N**ulli de seruili oditio ad sa  
cros ordines pmoueant nī prius  
a dñis p̄prijs legitimam libertatem  
sequant. Cuius libertatis cartha  
ante ordinationem in ambone pub  
lice legat⁹. et si null⁹ stradixerit. ri  
te cōsecrebunt. Porro seruus non  
canonice secrat⁹ postq⁹ de gradu  
cediderit ei⁹ oditio fit cui⁹ fue  
rat ante gradum. C. Ex ocilio ma  
guntieni. ca. viii. C. De eodem.

**M**Agis ep̄s augstenis dixit  
Quid dilectionis vestre pmou  
ratores et actores et executores seu  
curatores pupillorū si debeat ordi  
nari. grat⁹ ep̄s dixit si post deposi  
ta vñusa et redditā rōcimia act⁹ vi  
te ipoz fuerint oprobati. in omnib  
us debere et cum laude clerici si po  
stulati fuerint honore numerari. Si  
em ante libertatem negociorū ab a  
liqui fine consideratione ita fuerint  
ordinati ab ecclia infirman⁹. vñusi  
dixerunt. recte omnia statuit sanc  
titas v̄ra. Ideoqz ita n̄a qd est ista  
sententia. C. Itē ex ocilio toleta  
no octauo. Post donū libertatis  
famuli ecclie deuocenē ad clerum.

**O**Vi ex famulis ecclie hūturi  
suis necessē est vt libertatis percipi  
ant donum. Et si honeste vite cla  
ruerint meritis adiuti. tunc demūz  
maiorib⁹ fungant officijs. Quos  
vero flagiti⁹ sordidauerit incorri  
gib⁹ noxa perpetua hūtus oditio  
mis religet in cathena. C. Qui aut  
a dominis suis ordinandi libertatē  
sequunt ab eoz patrocimio pem  
tus debent esse alieni vt in nullo eo  
rum obsequio inueniantur obnoxij.  
C. Vnde in concilio toletano quar  
to legitur.

**A**d clericatum suscipiantur qd nul  
lo obsequio retento a dominis liber  
tatem percipiunt. Rubrica.

**F**aciēto. s. de non weanto in ius. vel qd in reverentia consistit. vt  
assurgendo non pē patron⁹ remittere. qd illud naturalē debet vt. C  
te bo. lib. l. vi. et. C. de in ius x. l. ii. sed h. non est ver. qd super co  
pē libert⁹ transfigere. ff. de odic. inde. si non sortem. qd libert⁹. et bene  
oeto et gnali remissione non tollit. vt ibi dī sed speciali pē. nec tenet  
qd est ex de seruis non or. c. nullus. nec in eo retineri potest aliquid  
iūr. licet sit ar.  
cōtra h. e. frequē  
io. vel melius dic  
qd bone sta condit  
io fuit ibi apposi  
ta quam quia nō  
seruabat de gra  
dari iubetur in il  
la tec. null⁹. b.

**C** De clericis.  
qd tñ facere nom  
pnt n̄ p̄bata cā  
igratitudis. vt. x  
v. q. vii. ep̄us. et  
c. sacerdotib⁹.

**S** T̄s. cete  
h. agit quid  
uris sit si seruus  
ordinetur non ad  
epta libertate vñ  
no. qd si sciente et  
stradicente tom̄i  
no ordinat̄ reuoca  
tur in hūtutem e  
tiā si sacerdos sit  
fact⁹ fm quofoā  
licet. h. h. neget.  
vt h. e. si quis aut  
si sciente et nō cō  
tradicente dño in  
clerum fuerit or  
dinat⁹ ex h. ip̄e li  
ber erit et fit in  
genuus vt h. e. si h.  
uus. h. si autē to  
mimo nesciente di  
stinguēt aut scien  
te ep̄o aut i grā  
te. si aut sciente e  
piscopo v̄l eo qui  
pntat ordinat̄ du  
plū restituat dño.  
ep̄s vel p̄sentās.  
h. e. si seruus absē  
te. Si vero episco  
po et presentato  
re ignorante tūc  
locum habet hoc  
c. pximum. h.

**E**x antiquis.  
ante fuerint  
ar. cōstitutionem  
extendi ad pre  
rita. in. q. iii. om  
nis. et. x. q. i. si q  
tem ar. otra ex d  
consti. cognoscen  
tes.

**R**eligious. qd  
vite qd auferat  
eis p̄uilegium ele  
ricale. ar. lxxxi.  
di. quisquis. dic  
vt. s. e. c. ii. et. l.  
di. acceptens.

**P**eculij. h. nō  
ne peculij dñi est  
xiii. q. ii. illud. qd  
ergo est hec pena  
dic peculij id ē re  
rum quas post sa  
certotium est lu  
crat⁹ v̄l fōte ha  
buit v̄f peculij.

ille auferetur ei.  
**A**ut vicariū. h̄ vnde dabit cum nichil habeat. sed die q̄ vidēt̄ esse suum qd̄ inuenitur apud ipm & lueratur omuentib⁹ oculis dñi. ff. d̄ manumis. l. iij. dñs enim recipiendo rē a seruo vidēt̄ oprobare dacōez ipsi⁹ vt. C. d̄ condī. ob turpē cām. l. vlt. s̄t̄ bū⁹ reipubli ce cum manumittit̄ dabit vicariū p se. vt. C. de s̄. reipubli. ma. l. i.

**V**icariū. ar. q̄ q̄ danto vicariuz liberat se. sic. xxvi. q. i. de raptō ribo. Sz qd̄ si ad p̄ sens non p̄t̄ habēt̄ vicarium. nunqđ postea danto precium liberat se sa tis credo q̄ sic ar. C. de pa. qui fi. dñ. straxe. l. iij.

mobis fuit aut prescriptio. aut duplice confessione per scripturam bis fac tam. vt. C. de agricola. et ceterum scimus. b. statuam. q. per textu pie  
**C.** Institutum. i. ne fauore ecclesie aliquod iniustum tatis non est facien da impietas. vt. xiii. q. v. forte. r. i. q. i. non est putanda.  
**b** C. Jurgari. i. litigari. C. Seruituti. i. clericatui.  
**b** C. Transactione. r. nomine est simonia ut quod se emat ut promoueat. imo ut promotus maneat in ordine. vt. s. e. ex antiquis h. dic q. h. non fit transactio super ordinem sed super libertatem vel super ipsos seruos et super suum iustitium potest fieri transactio. xxvi. q. i. de raptoribus. nec est magis simonia q. si quis e meret terram ut ibi edificaret eccliam. sed tamen ipse huus non potest transire cu dno. vt. C. de transact. interpositas.

**C.** Aliena. xii. q. ii. fraternalitas. xii. i. q. vi. si res. P. Rebantur postquam scit ecclesia et am esse alterius. h. bone q. placet sciat rem non esse ecclie nunquam statim tenetur restituere. videtur h. q. sic. ex de simo. p. tuas. m. fi. et ex de postul. bone. q. q. bona fidem debet agnoscere. vt ff. m. qnt. dico q. si diffidit de iure ecclesie denunciabit illi quem credit. dum ut re petat. nec in his frumentis fac. vt. ff. de neg. q. at q. natura. q. cu me absente. de his nuemes. xxii. q. q. i. si virgo.

**S.** Hoc tunc iudeus. distingue autem huius iudei est una cul. i. ex apria ancilla natus aut empticius. si enim est empticius aut emit eum antequam fuit cristianus. a post. item si emit ante. aut emit eum causa seruendi. aut causa mercimonij vernaculus. si vult fieri cristianus. statim eripitur in libertate nullo precio dato. vt. C. de episcopio. et. cle. deo nobis. q. vlti. si enim emptus ad seruendum sine precio libera tur si vult fieri cristianus. multomas qui natus est ex ancilla apria

sine precio liberatur. si vult fieri cristianus. dicit greg. pro illo solo tandem premium qui causa mercimonij est emptus. vt. h. e. fraternitate. si autem est emptus postquam fuit christianus. liber efficit nullo precio datum. q. omertum christiani pemptus est ei interdictum. vt. m. c. mancipia. si autem estemptus dum esse paganus si causa seruitus est emptus et vult cristianus fieri liber efficitur sine precio. vt. h. e. fraternitate. si autem causa mercimonij est emptus. si eu venale non exponeat h. tres menses. postea sine omni precio libera est q. profumus q. ad huius endum eum emerit. vt. h. e. c. in his si h. tres menses exponeat eum venale et forte vendet eum non potest. si vult fieri christianus liberatur redditio premium. q. solito est de iudeo. c. i. idem est omnia in huius pagano. l. b. dicat. q. si vernacula pagani fiat cristianus teneat huius re dno suo huius ille lud apostoli. q. cumque huius sunt sub iugo iniusti dno suo os omni honore dignos arbitrentur et alibi. huius subditus estote dominis. et huius est dominus cristianus. sed non debet fieri.

**M.** Ancipia christiana. an emp

tionem. i. Ad libertatem. h. xvij. q. iii. u. das q. extra. sed h. te eo agitur quez constat esse cristianum ibi d. eo qui mentitur se christianum ut euadat iugum seruitutis.

**H.** Perducite. productos ostendite q. statim libet ex de iudeo. c. ii. tamen coloni possunt esse iudeorum ut ibi dicuntur. h. nunquam cristianus potest emere iudum mancipium sic tamen ut cum illo non moret. vt. xxvij. q. i. sepe et. c. nullus.

**N.** Nolla officia. i. q. xvij. q. ii. q. i. constituit.

**m.** Occasio. ar. ipso nemo cogit eli geste sibi exosu. vt lxxij. di. c. vlti.

**n.** Reddito. sum

legem decapitatur.

C. ne iudeus christia

n. l. vnic.

**R.** Ratermitatem. fuerant. i. vident vendi et tunc cum emptor non

ne per christiam nominis institutum aut aliena iura praudem. aut publica videatur disciplina subverti. precipue cum nec ipsam ministerij clericalis hac oblatione fuscari dignitatem ouem. cogaturque per statu militantium sibi condicione iurgari aut videri quod absit obnoxia. quibus sollicita operentur interdictione prohibitis. quisque epis presbiter et diaconus vel eorum qui in monasteriis preesse noscuntur. homines personas apud se tenentes non restituendas promis aut deinceps vel ecclie suae voluntati vel religiosis congregacionibus putauerint applicandas. non forsitan voluntate domino suorum subscriptiōnis testimoniō primis ab solutas vel legitima transactione concessas periculum se christij honoris non ambigant omnionibus subituros si super hac re cuiusque verax nos querela pulsauerit. Magnis quippe studijs sum beatum petrum apostolum precaudendum est. ne fides et disciplina dominini blasphemetur. Item nichil enim perire credimus ecclastis utilitatis bus si que sunt aliena reddantur.

**H.** Hoc tunc obseruandum est cu dñs et huus eiusdem professionis inueniuntur. Ceteri si iudeus cristianum mancipium emerit iudicis vel episcopi aucte etiam eo inuito ad libertatem debet perducere. C. Unde greg. libertimo episcopo.

Ad libertatem perducantur mancipia cristiana a iudeis comparata.

**M.** Ancipia christiana quecumque iudei oparasse patuerit ad libertatem iuxta legum precepta fine ambiguitate perducere. ne quod absit religio christiana iudeis subiecta polluatur.

Item ex ocilio toletano tertio de eodem.

Officia publica iudeis.

**N.** Non sunt committenda. Villa officia publica iudeis in iungant per que eis occasio tribuitur penam christiam inferre. Si que vero christiani ab eis in iudaismo ritu sunt maculati vel etiam circumcisus non redditio precio ad libertatem et religionem redeant christianam. C. De his autem quoniam infidelitate empti ad gloriam baptismi venire desiderant quod fieri debet. Gregorius scribit fortunato neapolitano episcopo.

In libertatem vendicentur servi qui ab infidelitate ad fidem accedunt.

**E.** Ratermitate veram oportet esse sollicitam si de iudeorum sui custio non solum iudeus sed etiam quisque pagano fieri voluerit cristianus postquam voluntas eius fuerit patefacta. ne hunc sed quolibet ingenio arguto cuiuspiam iudeorum renundandi facultas sit. sedis quod ad cristianam oportet fidem desiderat defensione vestra in libereatem modis omnibus vendicetur. Huius vero quos huiuscmodi opotet seruos amittere ne forsan utilitas suas irrationaliter existiment impediri. sollicita vos hec ouem cōfederatione seruare. vt si paganos quos mercimonij causa de extranensis finibus emerint infra tres menses dum emptor cui venditi fuerint non inuenient fugere ad eccliam forte contigerit et velle se dixerint fieri cristianos vel etiam extra eccliam hanc talen voluntatem prodiderint pecuniam eorum a christiano scilicet emptore percipiatur. Si autem post proximitatem tres menses quisque huiuscmodi huius iudeorum velle suum dixerit et fieri voluerit cristianus. nec aliquis eum postmodum emerit. nec qualibet dominus occasionis spem hunc audeat venire sed ad libertatis procul dubio premia perducatur. q. hunc non ad vendendum sed ad sibi suendum dicatur comparasse. Item ianuario

Scaroli episcopo.

Si quilibet iudeorum bone ad venerabilia loca fidei causa fugerit nullatenus eum patiamini iudicium sustinere sed siue olim cristianus siue nunc fuerit baptizatus fine vello christiano pauperem damno religioso ecclastice pietatis patrocino modis omnibus defendat. Item ex ocilio toletano.

**D.** De eodem.

Et si iudeorum huius in ecclesiis omni ad christi gratiam ouolauerint libertati donent. Item ex ocilio martini.

**D.** De eodem.

Resentis ex ocilio deo auctore sci mus ut nullum christianum mancipium iudeo deinceps seruat. sed datis per quod bono mancipio. xij. solidis. ipsum mancipium quicunque christianorum

ſtūmenīt nō pbit ſuū pciū·ar·xvi·q·iij·placiūt·vel forte venditi fue =  
rant h̄ eptor abſētauit ſe aliq̄ de cā. ¶ Percipiāt·datis·ſ·xiiij·ſoł·  
ꝝ meliori mācipio·vt ex de iud·c·i·h̄ qđ ſi nemo vult ip̄m redimē q̄  
rat pciū hōſtiati·vt·ff·de manu·l·iij·aut ſuiat·v·annis·C· de cap·l·  
vi·t·xxxvi·q·i·d raptorib⁹·ſic ḡ aliq̄s cogit vendē rē ſuā·vt·xliij·  
q·vi·opimus ¶ Emerit·i·emet·ſic qñq̄z futuꝝ pomē ꝝ ppterito·  
vt·lxij·di·noſſe·i

bi ponitur fere p  
uentum p puenis  
se. sic. ff. d. v. sig.  
vbum erit. et ff.  
ble. ij. ec. r. s. li.  
di. ponderet.

**D**icit̄. i. p̄fū-  
mīē & est h̄ p̄fūm  
tio iūr̄. & dicunt q̄  
dam q̄ dē hanc p̄  
fūmptionem non  
admitt̄ p̄bat̄  
cū h̄ non t̄m p̄fū-  
mat h̄ etiā statu-  
at ius. vt ex d̄ re  
gula. vīdua. ex. 8

dic. appo. p tu =  
as. et isto creto q  
vbi cūq; nō tm̄ p  
sumit ius aliqd h  
etiam aliqd certi  
statuat q. non ad  
mittat pbatio in  
contrarium. l3. b. in  
contrariū dic. vt. x=  
vii. q. i. nec aliq  
et. xxxv. q. iii. ex=br/>ordimaria. 3. xvii.  
q. iii. in vendicōi  
bus. l. Ego creto  
p semp. admittit  
pbatio in contrari  
um nisi ius statut  
et q. nō admittat  
ur. vt. 3. xvii. q. ii  
i. vendicōibz. b.

**S**eruus ab  
fente. sciēte.  
id enim tūc ep̄us  
ū eo dispensasse.  
le. xxvij. dī. dia  
omi. et ē ar. ad h̄  
ēxus ip̄o factō  
ispēlat circa no-  
ū. vt dixi. li. dī. q̄  
n aliquo.

**C**offitio. d̄ bis  
enfatione fauore  
bertatis. depom̄  
n̄i deberet qr fur  
i omisit corporis  
i. **C.** de suis fus  
i. i. h̄ qd si isti  
i habeāt vñ sol  
it tūc dico ista  
d̄dendū dñō. vt  
e. ex antiquis. ar.  
d̄ eo p̄ quē fac

**R**ecōpenſet.  
bz. p̄pū. vt. xvi.  
yi. ſi epm ex de  
.. reprehensibl'

I Supplicare =  
t. et sic p3 q̄ nō

imp' deposit' ordinat'  
ex penitentib'. = 1

**T**eneant ob- na  
eps tradidisset eū

**I**hesu, nō otradic

**D**bi. diacon⁹. xxviii

ad in genuitatē seu ad fuitū licen-  
tiam habeat redimendi et si xpian⁹  
fieri desiderat et non permittit. simi-  
liter faciat. q̄r nephias est ut q̄ cri-  
stus dñs sanguinis sui effusione re-  
demit. blasphemū xpiane religiōis  
vinculis tenē. q̄ si acquiescere sta-  
tutis nostris quicunq; iudeus nolu-  
erit. q̄dīu ad pecunia ostitutā veni-  
re distulerit. liceat mancipium ipm  
cū xpiamis vbicūq; voluerit habi-  
tare. ¶ Itē ex ocilio aurelianensi.  
**B** I fu⁹ absentē ¶ De eodem  
dño aut nesciente epo tamē  
sciente q̄ filius fit. aut pſbr aut dia-  
con⁹ ordinat⁹ fuerit. ipo in cleri-  
cat⁹ officio pmanente epus cū do-  
mino suo duplici satisfactione recō-  
xenset. Si vero epus eū suum nesci-  
erit q̄ testimonium phibuerint aut  
applicauerint eū ordinari simili re-  
ibicōe teneant obnoxij. ¶ Item  
eo omnibus episcopis.

**S**i fu9 sciente  $\tau$  non ostradice  
te domino suo monclero fuerit or-  
dinat9. ex hoc ipso liber  $\tau$  ingenu9 e-  
rit sed si ignorate domino licet ei intra  
spacium vni9 annum  $\tau$  suilem fortunaz  
obare  $\tau$  suum suum accipere veritas e-  
stia  $\tau$  si legitimo probavit experimen-  
to monach9 efficiat euadit iugum  
eruitutis. Debent enim per trienni-  
um antequod monachi efficiantur in  
monasterio permanen. Postea vero si  
monachi effecti fuerint liberi effici-  
ante. Episcopalis enim ordo liberat a for-  
tuna futili vel a scriptitia sed nota cu-  
ali fuit officiali. Nam et post ordi-  
nationem durat sed etiam ius prime po-  
testatis soluit episcopalis dignitas. A-  
cripticios vero in ipsis possessionibus  
ericos etiaz propter voluntatem do-  
moz fieri permittim9. ita tamen ut cle-  
si facti imposita fibi agriculturam  
impleant. Item leo propter omnibus  
episcopis. De eodem

¶ Bro vel diacone nam ep̄s debuit obfuarē intersticia tpm que sunt  
lxxvij. dī. in singulē. s̄ si obseruauerit oſtat q̄ pl̄ stetit q̄ per annū  
Re. dicūt qdā q̄ iſte fuit ordinat⁹ fine examinatione et non obfuat⁹  
intersticis q̄ forte erat grande⁹. vñ vſq; ad annū potuit p̄moue-  
ri in diaconē. vt. lxxvij. dī. monach⁹. vel dic q̄ ann⁹ iſte incipiat nō  
a tpe ordimacōis s̄ a tpe scientie. ar. xviij. q. ij. si q̄s incogmit⁹.

**S**eruile. pl  
ei valz ordo q̄ sē  
tētia ⁊ militia. vt  
ff. de libali cā. q̄ d  
libertate. in fi  
**I** **C** Suū. cū distin  
ctione. s. e. ex anti  
quis.

**M**Per triennium. ad monachatum daet triennium. ad clericatum annos quaque clerici sunt in publico et monachi latentes.

**C** Epalis. eti  
Epi. ill.

am ſac̄toralē · vt ·  
s · e · ex antiquis ·  
¶ Sz nō a curi  
ali · q̄dam dicūt h̄  
vba nō eē i ipa le  
ge · t vez ē q̄ m  
illa nō ponūt h̄ ali  
bi · vt m auten · de  
ſanctissimis ep̄is ·  
coll̄ · ix · § · h̄ q̄ =  
dem · ſed ſedm hec  
iura canonica hoc  
nō tenet · quia cū  
ordo liber et a fer  
uili fortuna mul  
to forti⁹ a curiali  
ſoluit ep̄alis diḡ ·  
cas · q̄ aūt diḡas  
liber et a p̄ia po  
testate habes i au  
cen · oſti · que diḡ  
nitatib⁹ · collaci ·  
vi · t · ¶ de decuri  
om · l · vltima · li  
pro · x · t m aut · vt  
ordmarie p̄fectu  
e · colla · v ·

**A**dimpleat.  
nō tenet. ut. s.  
· quicunq;. **D**mittuntur.

**N** originarijs.  
ales enim liberi  
ut. vt. C. d agri  
olis. l. diffimili  
xi. r ex de iude  
c. n.

**A**bati libe-  
rū q̄ si māu-  
ittit̄ h̄us ecclē-  
e duo dabunē lo-  
illi⁹. vt. xii. q.  
episcopus h̄ ab-  
as mil xp̄um ha-  
t. vt. xii. q. i. nō  
catis. vnde non  
facē hanc com-  
nlationem

**P**ropriū. qā  
mo pl⁹ uiris m  
um. tē. vt ex d  
no. j. i. q. vñ. da  
uirēn. re. domi.

*aium. ac. vt ex d  
tote post diuortium restitu. nuper. ff. de reg. iur. nemo j. i. q. viij. da  
ibertum. si fallit extra de elec. suffraganeis. ff. d acquiren. re. domi.  
non est nouum.*

**T**Proprio. simile est extra de iure patrona. qd autem.  
**T**Alienari. iij. xiiij. di. si quis a proprio. vt. ff. de pigr. ac si ouenerit.  
et impeti. ab aliis non licet. Si E. tunc resiliuntur. I. ut illa.

**Z**ibac auctoritate. in alio. 3. xvij. q. iiiij. in venditionibus.

**M**oltos negare. ex h<sup>o</sup> videt q<sup>z</sup> sui eccliaz. s<sup>m</sup> pscriptum modum  
pbari nō possunt impediri si velint pmoueri cum op<sup>z</sup> sit pietatis manumittē suos. xii. q. ii. cum redemptor. h<sup>o</sup> dic q<sup>z</sup> gregorii non dat suis p̄atem hic transferendi se sed prelatos instruit ut non alter manumittant q<sup>z</sup> p̄batione adhibita. vel dic q<sup>z</sup> loquitur de iam manumissis ut etiā tales inbistimēt nō sint recipiendi nisi p̄bentur.

**b** **C**oia. et ita n̄ debem<sup>9</sup> om̄es refutare nec etiam c̄es admittē. et sic media via tenēda est vt xlvi. dī. disci plina. ff. de. offi. p̄ confut. solent.

**c** **M**ilitie. n̄ ob stat. xix. q. iii. monasterijs. vt dixi. liii. dī. legem.

**d** **O**ste. n̄ tñ oia nec sola q̄ tūc puniebanē morte hodie repellunt a p̄motione q̄r furtum & simplex fō meatio non punie banē morte. vt. x. xxvi. q. ii. demig. & m alijs multis. xxv. q. ii. si q̄s per vetus. et tñ h<sup>o</sup> a p̄motioē repellūt xlii. dī. bie etenī.

**D** **R**ohibendū est. fuerint i. vixerint. vt. ec coꝝ heredes. vt. C. lib. & coꝝ. li libtme. fili<sup>9</sup> tamē libti p̄. ff. & obse quis lib. heredes. C. de op̄. lib. qd ex libtis. secus tñ est m libtis ecclia rum. vt. s. e. q̄ ex fāmūl. q̄r eorum tonima. s. ecclia. nunq̄ morit. vt. x. ii. q. ii. liberti.

**D** i. lv. **O**rpoꝝ vi ciati hic agitur de corpore viciatis. et que pena debetur ordinatoribꝝ talium. Notandum q̄ sponte viciati i quocumq; membro repellunt a p̄motione et dei ciuntur iam pmo ti. vt. h. e. penitentes. fuit enim sui homicide. h. e. si q̄s. et. c. qui par tem si autē casu sunt corpe viciati. s. ab hostibus in uiti. vel ppter egritudinē volun tarū siue a se siue a medicis non ob ē eis. vt. h. e. si q̄s a medicis. Si aut alias sint viciati.

aut isti insistebat op̄ licito aut illico. si illico repellunē. si licito et sunt viciati in membris minis siue occultis non repellunē a promotione. vt. h. e. q̄ partem. & c. eunuchus. h<sup>o</sup> si in magis. & in manifestis non pmouent. vt. h. e. si euangelica. si ḡ aliquis in principalibus membris. s. in oculo vel in manu habet enorme vicium non promouet se

cus si modicum et q̄ non generat scandalum. vt extra te cleri. egrotam. vel debili. c. p̄biterum. et ex de corpo. vici. c. i. r. n.

**D** iſcis. vel sufficientibꝝ. vbi non est copia alioꝝ bene assumuntē min⁹ legitimi. vt. ff. & tecuꝝ. generaliter. s. pnt. sic alias in te fectum p̄bationum admittit minus itoneus testis. vt. iii. q. ii. Itēz in criminali. v. it em serui. xiii. q. ii. c. ii.

**b** **C** Monasteri libo h<sup>o</sup> videt q̄ mo nachi non p̄nt ee plati eccliaz. secularij n̄ ex dispēlatione. vt ex d capell. mo. in ecclias et de statu mo. c. n. b. dicit q̄ d iū possunt. dum tam̄ habeant. et abbatis et ep̄i os̄fum xvi. q. i. cū p̄ vtilitate. et. c. tec̄tos. & regularibꝝ habes q̄ licite possum ex d̄ sta. mo. c. q̄ d̄ ei. creto q̄ d iure oī p̄nt p̄moueri. si p̄nt se cu habē sociū fui ordinis. vt ex. e. ti. monachī. b. de h. ad plen. xvi. q. i. in summa.

**N** ill. seuerio rem. et nōne seuerior fuit illa constitutio q̄ tales priuat potestate ordinandi. vt. xx. xvi. dī. q̄ ecclasticis. sic & h<sup>o</sup> adicē alia pena.

**D** Anno. no. h̄ annū op̄tari a tpe scie. sic. xvii. q. i. si q̄s moct⁹ sic. ii. q. vi. s. biduum. quid si annus sit bisextilis in q̄ aliquis suspensus est nunq̄d sufficit abstinere. ccc. lx. v. diebus. non videt q̄ illi duo dies habeat. p̄ uno ex de v. fig. quesit uic. h̄ nō est ita ut ff. de sta. li. cū he res. s. stich⁹.

**I** Quia fuit h̄. c. loq̄e de viciatis in anima et quātum ad h̄ facit ad p̄ positum magistri

**P** Eitētes. dis soluet. ar. a liquē reire of fa etū apriū sic. xxx. v. q. ix. qd q̄. xi. q. i. certe ex. de e lec. nosti. ar. oē d̄ eleri. viug. diuīlis ex de oēs. p̄b. et ec. nō vacā. cū fu per questione. ex de fit. p̄biter. ve niens. dic q̄ ipse

bicie dissoluere quia in ignominiam fui dissoluē sic. lxx. dī. nemmez. et. xxi. q. ii. c. i. cum enim ipse ob h̄ sit dign⁹ depositione ipsemēt nō dissoluet. io. solutio de iure om̄um non potest aliquis venire de fac-

**S** tum fium mi in calibus expressis in iure. b.

**T** quis absriterit. ex indignatione. vel etiam causa otimentie.

**C**lericus. sed  
quid dices de ori-  
gene qui se eunu-  
chum fecit ut libe-  
riu[m] possit predica-  
re in occulto tpe  
xsecutionis eccie  
maioribus mulieri-  
bus et tñ postea a-  
pud cesaream fcius  
est sanctos Itē mar-  
cus sibi presidit po-  
licē ut sic fieret i-  
dign⁹ sanctatio et  
tñ postea est sacer-  
dos fcius ut habe-  
tur in historia ec-  
clesiastica. Et h̄ nō  
funt trahenda ad  
sequentiam . viij.  
q.i.petisti.

**H**omicida. n  
qd homicida tunc  
sit feus. s. p. p. pe-  
riculum homicidij  
qd seq. poterat se-  
ctione d. homici-  
da sic q. infantem ex-  
ponit homicida t.  
lxxvii. d. e. vlti.  
et e. ar. q. non est  
considerandum qd e-  
uemiat sed quid e-  
uemire possit. vt x-  
xi. q. i. m. nouo. x-  
xi. d. deniq. xxiij.  
q. v. relegentes  
ff. de his qui de-  
iec. si vero. s. pen.  
**C.** de vfur. ambi-  
guitate. ar otr.  
xxij. q. v. de occi-

**N**ostri q̄ vīcō. s. x  
xxiiii. dī. marítum.  
**Q**uā pte. digi-  
ti. fōte si ba-  
beret supfluos dī-  
gitos eos poss̄ p̄  
cidere sic vngues  
v̄l'dētes nimis p̄  
lixos poss̄ p̄cidē.  
et ieromim⁹ fec̄ se  
eari tentes et ifai-  
as amputauit līm-  
guā fuā. vt vīn-  
q. i. in scripturis.  
ar. ōbra. xxv. dī.  
ab exordio. ubi dī  
q̄ de⁹ ml supflue-  
creauit in nob̄. h̄  
est ar. ad h̄. s. e.  
si quis. ubi dī q̄  
de⁹ odicōm est imi-  
micus.

**P**recipiūt. id  
ē pmittūt. sic. xxx  
i. q. i. hac racōe.  
**C**as⁹. sic sim-  
plicitati & ignorā-  
tie venia tribuit  
d. o. di. n. c. iñ. ex-  
d rex pmuta. cū  
vniſorꝝ. tñ cas⁹  
non excusat in a-  
motione termino-  
rum. ff. d termino-  
a moto. l. n.

**F**ecit ultimā pte

a sanctis p̄ibus instituta obſuare  
stemnit. Item h̄jilari⁹ papa  
Nō ordinet peitētes v̄ iñſcij lēaꝝ

**P**enitentes vñ insciij lraȝ aut a  
liȝ membroȝ damna per pessi  
ad sacros ordines aspirare non au  
deant. quisq; aut talium osecurator ex  
titerit factum suum ipse dissoluet.  
**C**orpore aut viciati intelligunt  
non casu s; propria voluntate abscisi.  
**C**vñ in canonib; aploȝ legitur.  
Qui scipm absciderit non ordine.

**S**i quis abscederit semetipm id  
est si quis amputauerit fibi vi-  
trilia non fiat clericus quod sui est homici-  
cida et dei damnationis inimicus. Si quis  
eum clericus fuerit abscederit semetip  
sum omnino damnetur quod sui homici-  
da est. ¶ Ita ex officio arelatum.

**N**ō p̄ducāt ad clēz q̄ se absciderit  
n̄ q̄ se carnalī vīcō repugnare  
debē nescientes abscidunt ad  
clēz puenīre nō pñt, **I**te īnoē-  
scribit felici miceriano epo **N**ō ē  
**A**rdimandus qui partem dicitur Elī

**O**rdinandus qui partem dīgitī fibi  
Vi ptem wlens abscindit  
cuiuslibz dīgitī fibi i pī wlens  
abscidit hūc ad clez canones non  
admittūt. cui vero casu aliq̄ otige-  
rit dum opī rusticō curā impendit.  
aut aliqd faciēs se nō sponte percu-  
tit. hos canones p̄cipiūt et clericos  
fieri et si in clero repti fuerint nō ab-  
isci. In ill⁹ em⁹ wlūtas est vīndican-  
da que fibi causa fuit ferrum īmīce-  
re. In istis aut̄ casus remiam meru-  
it. **S**icl̄ vero intelligendum ē de  
hijs q̄ per languorē a medicis secā-  
tur. aut a barbaris abscindunt̄ aut  
a dñis castrant̄ **V**n ī mīceno cō-  
cilio legit̄. q̄ p̄ languorē a medicis

**S**ecat ad cler<sup>z</sup> val<sup>z</sup> admitti.  
¶ q̄s a medicis p̄pt languo-  
rē defect⁹ ē aut a bābaris abscisus  
hic in clero permaneat Si q̄s autē  
se cum sanus esset abscidit . hunc in  
clero oſtitutū abstineat ouemēt . et de-  
mīceps nullū debē talium pmouerī.  
Si cīc autē claret h̄o qd̄ de hījs q̄ hanc  
affectauerint audentq; ſeipſos ab-  
ſcidē decretum fit ſic eos quos aut  
barbari aut dñi caſtrauerint ſi inueni-  
untur alias dignissimi tales ad cle-  
rū ſuſcipit eccliaſtica regula ¶ Itē  
ex canone aploz. **L**icite ordinet

**E**ccl. xviij. cap. xij. Licitus oratorem  
ep̄s q̄ p̄ infidias homī eunuchizat.  
**E**nuchus si per infidias homi-  
num fact⁹ est. vel si in persecu-  
tione ei⁹ sunt amputata virilia vel si  
ta nat⁹ est. et est dign⁹ fiat ep̄us.  
**I**tem ex dicto martini pape.

**Non excluduntur a clero qui a me**

Digitized by srujanika@gmail.com

**D**icis vel barbaris vel a dominiis ex

**S**t̄ q̄s p̄ egrī secantur. Ru-  
studie naturalia a medicis se-  
cta habuerit. s̄t̄ & q̄ a barbaris a  
q̄ a dñis suis castrati fuerint & mo-  
ribus digni inueniunt̄. hos canones  
permittunt ad clez̄ promoueri. **S**i  
q̄s autem san⁹ non per disciplinam  
religiōnis & abstinentie. s̄z per absē-  
fionem a deo plasmati corporis existi-  
mat posse a se carnales occupiscenti-  
as amputari & ideo se castrauerit.  
nō eū admitti decermim⁹ ad aliquā  
clericat⁹ officiū. q̄ si īā fuerit ante  
pmot⁹ ad clez̄ phibitus a suo mi-  
nisterio deponatur. **I**tem ex oī-  
lio ilerden⁹. nō phibet̄ a sac̄s ordi-  
b⁹ q̄ medicoz̄ ieiunio claud⁹ efficī  
**T**̄ q̄s i infirmitate mfit⁹ cle-

**S**i quis in infirmitate potest clausus  
in medicorum incisioe claudus  
efficitur promoueri ad sacros ordines  
eum non denegemus. Itē sicut  
Stephanus roberto metensi episcopo  
prohibet a clero quod digitū cāu abscidit

**L**ator pñtiū flauian⁹ scz cleri  
c⁹ ad sedē apłicā veniēs detu-  
it a te directā nobis epłam q̄ mda-  
gare studuisti eū a normāmis nup-  
rime captū simstre manus dígitum  
bre abscisū sciscitauis. si ob h̄ ad ec-  
clesiaſticū ordinē valeat pmoueri-  
an nō. **O**8 τ nos repientes ver⁹ eē  
q̄r solertia tua magis sup h̄ sollici-  
ca a ſede apłica doceri flagitat nor-  
nā iusticie ſp ſeq̄ deſiderans. ſtudi-  
um tue ſcītatis mēito collaudam⁹  
euerentiaꝝ tuā ſcīre wleſtes qm̄ fi-  
ta ē q̄ a normāmis dígitū ip̄e ha-  
eat abſcisū ad pmouendū ſi alias  
pignus fuerit n̄l ei nocebit. eo q̄  
qd de h̄ijs q̄ a medicis vel dñis ſiue  
paganis non ſponte tale qd patiū  
ur qd ſacri cengeant canones di-  
ectionem tuā latere nō credimus.  
**T**em gelafius p̄ palladio epo.

**T**pe sinceritatis dīgtas accepta  
**S**eruit tibi illa mērūmā

**Q** seqñti debilitate nō amittitur  
Recepta canonū q̄b⁹ ecclesia  
rica regit disciplina. sic non patiū  
ur venie ad sacerdotiū debiles cor  
ore. ita si q̄s in eo fuerit constitu  
us ac tunc fuerit sauciatus amittē  
on p̄t qd tempore sue sinceritatis.  
cepit Stephan⁹ siquidem presbi  
ter petitorio nobis d̄fleuit oblato  
haberet in subditis olim fibi et an  
nus plurimos collatam presbite  
rj dignitatem quam reuera immu  
nati corpis iudicio suscepisset. s̄z  
up ppter pumtie vastitatē tuscie  
uā p omib⁹ pumtijs barbarorum

**S**i quis a medi-  
cina medicus  
licitate promouet si  
eum non remordet con-  
scia ex scientia. et quod  
lita. ad aures. ei  
enim non imputatur.  
eventus mortalita-  
tis. ff. de officiis. philo-  
litas. s. sicuti. et  
tamen impunitia eius cui  
pe annuntiatur. ff. ad  
-l. aequil. idem iuris  
circa medium.

**b** Defect⁹. ē ita  
tū vt nō pariat m̄  
mīā dformitatem  
vt ex d̄ cl̄ debili  
v̄l̄ egro. p̄sb̄z.

**A**udēt. q̄ e m̄  
sibi audet manū i.  
ferre multo poti⁹  
alij⁹ audēt. ut. ff.  
d edit⁹. edic. cum.  
aut. q̄ excipit xx=  
inj. q. v. si nō l3.

**R** Aut dñi. qui  
em huū castrat ca-  
pite pūtē t hu⁹ t  
medic⁹. ff. d̄ sica⁹.  
l. iiiij. §. vi. et loc⁹  
in q̄ h⁹ fc⁹ est ofi-  
scantur. C. de enu-

**E**chis. l. i.  
Enuch⁹. tā  
lis em̄ vitiosus ē  
ff. d̄ edit⁹. edic. s̄i  
aut. ⁊ qñz p̄ciosiō  
ff. ad. l. acq̄l. si b  
uus. g. ⁊ si puezz  
**m** **I**n psecucōe  
nō ē ḡncē refua  
re carnē illam vel  
puluerē vt dicūt  
vulgares.

**S**icut patr. ut frater  
studie. non per disci-  
plinam. ut videat co-  
rā huius eius optimē  
tia. et forte hoc facit  
appetere ipocritam sic xx  
xv. dī. ecclie p̄n.

**S**iqs claud⁹  
nō tñ vt op-  
teat ipz ire cū ba-  
clo ad altare d⁹.  
di-i-null⁹ eps. tñ  
b.legē vetēz clau-  
d⁹ nō pmouebaē

**xlix.** dī. c. vi. r. c.  
**L**ator .i.  
a normānis.  
de istoꝝ ferocita  
te bēs .vij. q. i. sc̄i  
r. **S**imi scitariſ  
ſtre. idē ſi dextre  
dū tñ nō fit defor  
mitas magna ex-  
e. c. i. et de c̄l. e g  
ro. p̄ſbꝝ . maxie  
ſi nō amilisit aliqꝝ  
d ill' per quos fit  
ſignū crucis.

**P**recepta. d  
biles. scz v  
lunate non cau.

**I**nferiores. viterbae q̄ iste non posset esse sacerdos q̄ nec miles posset esse n̄ haberet ad min⁹ vnum testiculum. ff. S re misi. q̄ cū uno postmodū ar. q̄ l̄ aliqd puenit ad statū a q̄ non p̄t incipere tñ tolat. xxix. q̄. i. perlatu. xxx. q̄. i. ad limina. xxxii. q̄. vii. bñ. qui. r. c. neq̄. ar. ostra ex. S eta. r. q̄. c. i. so. h̄ non fuit in cul. pa. ibi sic. xv. q̄. i.

**S**e euangeliza. mūitus. ar. est ad q̄ōnē. q̄ si spōla ē opp̄la a spōlo nō possit intra re religionem. q̄a non potest ei. q̄ i uita est passa. io. qd te t̄ sit in que stionibus dixi. b. dic q̄ ingredi poterit non obstante corruptela. q̄ nō d̄bet esse melioris editionis mal⁹ sp̄ bonus. nam nemo ex suo telito. r̄. vt. ff. de reg. iur. non fraudantur. tñ q̄ oculum amicit remanet tutor ut. C. d̄ execu. tu. frater tuus.

**D**Excepisse. ar. q̄ vbi canō nō excipit nec nos excipere debem⁹. ii. q. v. osulisti.

**I**njurie. q̄ pe na vñ nō d̄z oñ ei in p̄mū alteri⁹. ff. ad fili⁹. l. si ses quēs. r. ff. q̄ me. cā. sic. s. pedi⁹.

**P**rouocare. graui⁹ delict qui me ad iracundias puocat. q̄ ego. C. ad. l. uñ. d. vi. p̄u. qm̄. r. xxiii. q. v. cum homo. Di. lvi.

**P**rebites ororum. de legitimis fili⁹ non est dubium qui licite promouent. J. e. s. cū s. h̄ illegitimus non. si tñ sunt in monasterijs vel cū canoniciis regulari. licite p̄mo uen⁹. vt. j. e. c. i. ex. e. c. i. r. m. c. ad abolendam. q̄a ingressus monasterij tollit irregulatatem. xvi. q. i. legi. xix. q. vi. c. v. m. aut. te mo. m. pñ. l̄. qdaz strariū dicunt q̄ religio circa eos non plus opaē nisi q̄ facili⁹ cum eis dispensetur et est.

ar. p̄ eis di. lv. p̄scis. et. l. di. si ille. r̄ dico ep̄m posse dispensare circa tales. vt. ex. e. venies. et. c. extramissa. h̄ solus papa dispensat cum eis in ep̄atu. vt. ex. de elec. innotuit. dicit tñ qdā q̄ circa p̄nas ecclias immediate hñbas sol⁹ papa possit dispensare. ar. ex. e. ex tua

feritas diusa sectantiū r̄ ambiguitas inuenit animoz dū imminetes gladios euadē fuge p̄fideo niteret acutis sudib⁹ occurrentia fibi septa tranfilieis inferiores ptes corporis inseruisse suggestit. q̄ vix adhibita curatione biennio potuissent abstegi. r̄ ideo frater carissime supradicato locum suum dignitatemq̄ restitue qtm̄ sacrosanta misteria sic osueuit exerceat. nec enim ouenit ob h̄ auferri ante susceptum ordinem in q̄ postmodum in inualitudine corporis casu pbaē faciente plapsus.

**C**Hoc aut̄ nō d̄ omib⁹ membris intelligendū ē. q̄ em̄ oculum casu amiserit lic⁹ defit voluntas amittendi tñ saēdotiū adipisci nō p̄t. **Vnde** gelati⁹ scribit ruphimo ep̄o.

**Nō** sunt prestanta iura sacerdotiij.

**S**euāgelica cui ocul⁹ erut⁹ ē sāmonitio iracudiam nec usq; ad h̄bū furentē p̄filire p̄mittit ne firacha fr̄i suo q̄s dixerit. re⁹ fit ge henne ignis. q̄li putam⁹ pena plectendum esse. q̄ non solum pugno impie p̄cessit in leuitici ordinis hoīem ministerio debuientem. sed q̄fi non sufficēt ad cedem man⁹. ita instigāte se diabolo rapt⁹ est ad iracudia vt fuste non solum percutēt. s̄ etiā eruēt oculū fr̄is sui. r̄ q̄uis h̄mōi excessus ḡuori⁹ esset pena plectend⁹. bñ tamen firmitas tua fecit eum ab officio p̄sbri⁹ remoueri. h̄ tñ sollicitudinis tue sit. vt locum ei penitentie ostiuas r̄ in aliq; eum mōsterio retrudas. laica tñ fibi omunione ocessa. in loco autem illi⁹ aliuz te ne cesse est ordinaē p̄sbri⁹. Nam illi cui erut⁹ est ocul⁹ non p̄nt iuxta canones saēdotiij iura ocedi. neq; enim aliquid ei p̄dest q̄ oculum inuit⁹ amiserit cum nec quisq; volens oculum amississe credend⁹ est. nec saētissimos canones aliquem casum in amissione oculi ei⁹ q̄ saēdotium adipiscēdū non impediret suis excepsisse regulis inuenim⁹. s̄ h̄ tñmodo ad p̄hibitionē fecisse videm⁹. ut q̄ caret

q̄d non credo p̄ illam deē. veniens. io. h̄ dērte solus papa dispenset in casu vt ex. e. dilect⁹ fili⁹. ex. e. c. vi. vbi te t̄ tradid. b.

**D**ecā phibicōis n̄ q̄ timēt in eis exempla p̄m criminis. vt. vi. q. i. s. si q̄s cū. r̄ app̄ odium p̄num. x. v. q. ul. cū multe. r̄. xxiij. di. qñ.

**F**ilios. h̄ nun qd t̄ ad nepotes extēndit et videret q̄ sic. noīe filioz nepotes otinēt. ff. de v. sig. libero rū. r̄. ar. ff. ad māced. filium. h̄ non est ita q̄ obia fuit artanda. vt. d̄. pe. d̄. i. pene. ff. d̄. po. stu. et lib. cum q̄. dam. tollit̄ em̄ vi ciū p̄ successionē. J. e. vñs. et l̄ se. nator nō possit du cere illā cui⁹ m̄ vel p̄ artem ludi crā fē. tñ p̄t illā buce cui⁹ au⁹ vt auia arte ludicrā fē. vt. ff. de ritu nup. l. lege. s. i.